
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

Z REGIONU Z REGIONU

POSIEDZENIE ZR
W dniu 24 listopada 1998 roku odbyło się kolejne 

posiedzenie Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia 
Radomska. Obrady rozpoczęto od informacji na temat reali
zacji uchwal ZR i decyzji Prezydium, po czym przyjęto Re
gulamin Organizacyjny Zarządu Regionu. Następnie Człon
kowie ZR zapoznali się z sytuacją w radomskich zakładach 
pracy. Sytuację w Liderze i Radoskórze referował Bronisław 
Komadowski, o Łuczniku i Pronicie mówił Zbigniew Cebu
la. Omawiano też problemy Fabryki Farb i Lakierów, Elek
trociepłowni i Techmatransu Bis. Jan Skowroński mówił o 
działaniach Komisji Interwencji.

Informacje finansowe w tym rozliczenie z Pielgrzym
ki Ludzi Pracy do Częstochowy przedstawił Skarbnik ZR.

Informacje o szkoleniach przedstawił Andrzej Gut.
Szersza relacja z posiedzenia zamieszczona zostanie 

w następnym numerze Biuletynu.
Andrzej Piszczy k 

sekretarz ZR

NASZE KOMENTARZE

Hity doktora Nityczj
- Na konferencji prasowej, która odbyła się 18 li

stopada, przewodniczący Jacek Nita, ginekolog, członek i 
radny SLD, przewodniczący Rady Miejskiej itp. itd., za
proponował, że SLD przekaże za kilka miesięcy radnym 
opozycji funkcje przewodniczących kilku komisji i wice
przewodniczącego RM.

O komentarz w tej sprawie poprosiliśmy radnego AWS 
Adama Bocheńskiego.

Adam Bocheński: Propozycja oddania „niektórych ko
misji” i w dodatku za ileś lam miesięcy jest moim zdaniem 
niepoważna, wręcz prowokacyjna. Takie wypowiedzi świad

czą dobitnie o dążeniu SLD, by obarczyć AWS współodpo
wiedzialnością za podejmowane przez radę decyzje, ma to 
na celu zamydlenie oczu opinii publicznej, która nic orientu
je się, że tak naprawdę w mieście rządzi tylko SLD - taki jest 
obecnie układ głosów RM i obsada stanowisk w Zarządzie 
Miasta. Bo tak naprawdę przewodniczący komisji i wice
przewodniczący RM nie mają mocy władczych. SLD chce 
wykorzystać dobrze opanowane wcześniej (pod szyldem 
PZPR) techniki propagandowe, by przedstawić AWS jako 
współuczestnika w rządzeniu miastem. Władza nie chce się 
podzielić, ale chce podzielić się swoimi ewentualnymi błę
dami i porażkami.

Nie możemy się na to zgodzić. Jako opozycja w Radzie 
będziemy uważnie nadzorować wszelkie posunięcia radnych
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INFORMACJE KK

ZASIŁKI 
PRZEDEMERYTALNE

Prawo do zasiłku przysługuje osobie spełniającej 
warunki do uzyskania statusu bezrobotnego i prawo do za
siłku oraz posiadającej okres uprawniający do emerytury 
jeżeli (art. 37j.l):

- posiada okres uprawniający do zasiłku wynoszący 30 
lat dla kobiet i 35 lat dla mężczyzn

lub
- posiada okres uprawniający do zasiłku wynoszący 25 

lat dla kobiet i 30 lal dla mężczyzn, w tym co najmniej 
15 lat wykonywania prac w szczególnych warunkach lub 
w szczególnym charakterze.

Wysokość zasiłku przedemerytalnego wynosi 120 
% zasiłku podstawowego dla bezrobotnych. Zasiłek przed
emerytalny w wysokości 160 % zasiłku podstawowego lecz 
nic więcej niż 90% przeciętnego miesięcznego wynagro
dzenia z okresu 12 m-cy kalendarzowych poprzedzonych 
przyznaniem zasiłku przedemerytalnego, otrzymywać bę
dzie osoba, która:

- zamieszkuje w rejonie uznawanym za zagrożony szcze
gólnie wysokim bezrobociem strukturalnym oraz utraci
ła pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy

lub
- utraciła pracę z przyczyn leżących po stronie pracodaw
cy w wyniku jednorazowego lub w okresie nic dłuższym 
niż 3 m-ce zmniejszenia zatrudnienia co najmniej 100 
pracowników.

ŚWIADCZENIA 
PRZEDEMERYTALNE

Przysługuje osobie spełniającej warunki do uzy
skania statusu bezrobotnego i prawa do zasiłku, jeżeli (art. 

37k.l):
- osiągnęła wiek co najmniej 58 lat kobieta i 63 lal męż
czyzna i posiada okres uprawniający do emerytury

lub

- w roku kalendarzowym, w którym został rozwiązany sto
sunek pracy lub stosunek służbowy z przyczyn dotyczą
cych zakładu pracy, ukończyła 55 lal kobieta i 60 lal 
mężczyzna oraz posiada okres uprawniający do emery
tury,

lub
- do dnia rozwiązania stosunku pracy, z przyczyn doty
czących zakładu pracy, osiągnęła okres uprawniający do 
emerytury, wynoszący co najmniej 35 lat kobieta i 40 lat 
dla mężczyzn

- do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rozwiązanie 
stosunku pracy, okres zatrudnienia wynoszący, łącznie z 
okresami równorzędnymi i zaliczanymi do kresu zatrud
nienia, co najmniej 34 lata dla kobiet i 39 lat dla męż
czyzn, a rozwiązanie stosunku pracy nastąpiło w związ
ku z niewypłacalnością pracodawcy w rozumieniu usta
wy z dnia 29 grudnia 1993 roku o ochronie roszczeń pra
cowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy 
(Dz.U. z 1994 r. Nr 1. poz. 1, z 1995 r. Nr 87, poz. 435, z 
1996r. Nr.5, poz. 34 oraz z 1997 r. Nr. 28, poz. 153 i 
Nr. 123, poz. 776).

Wysokość świadczenia przedemerytalnego wyno
si 90% kwoty emerytury określonej w decyzji organu ren
towego ustalającej wysokość emerytury w celu ustalenia 
świadczenia przedemerytalnego, nie mniej jednak niż wy
sokość zasiłku przedemerytalnego (120-160% kwoty za

siłku)
Ww. zasiłki wypłacane są za pośrednictwem ban

ków na podstawie zawartych umów RU P-Bank. Nadzień 
1 września 1998 r. wysokość świadczeń wynosi:

Zasiłki dla bezrobotnych

- podstawowy 378,20 zł
- obniżony (80%) 302,60 zł
- podwyższony (120%) 453,90 zł

Zasiłek przedemerytalny

- podstawowy (120% zasiłku podstawowego) 453,90 zł
- podwyższony 605,20zł

Świadczenie przedemerytalne

-90% kwoty emerytury min. do 453,90 zł
nic mniej niż zasiłek przedemerytalny do 605,20 zł.
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lionów stałych klientów,

ZFSG prowadzi działalność w czte
rech kierunkach:
- ubezpieczenia majątkowe
- ubezpieczenia na życie
-usługi reasekuracyjne

-zarządzanie funduszami (w tym emerytal-

ZURICH GROUP - co to takiego? nymi) i aktywami

Zurich Insurance Company, firma ubezpieczeniowa, 
która utworzyła holding kapitałowy Zurich Financial Se- 

rvices Group (ZFSG) - jego częściąjest Zurich-Solidami - 
została wybrana na partnera NSZZ „Solidarność” nieprzy
padkowo. jest to jedna z najbardziej szacownych firm 
szwajcarskich, europejskich, a nawet światowych.

Założona została w 1872 roku. Przez 125 lat pomna
żała swój kapitał i dziś jest trzecią pod względem wielko
ści firmą ubezpieczeniową w Europie i szósta potęgą fi
nansową świata (!).

We wrześniu tego roku wraz z inną firmą B.A.T In- 
dustrics utworzyła holding finansowy Zurich Financial 
Services Group. Jej potęga wzrosła więc jeszcze bardziej.

Kogo obejmuje nowy system ?

Do 30 lat

Od 30 do 50 lat

Powyćej 50 lat

j Nowy system

f Zreformowany 
ZUS

Stary system ZUS

Przed reformą

Obecni emeryci

Obecnie ZFSG, którego częściąjest Zurich-Solidar- 

ni, zarządza kapitałem o wartości ponad 406 miliardów 
dolarów. Firma ma oddziały w 50 krajach, zatrudnia około 

68 tysięcy pracowników, którzy obsługują prawie 30 mi-

W Polsce Zurich Group pracuje od 1994 roku. W 
lecie 1997 roku utworzyło wraz z polskim Bankiem Han
dlowym dwie spółki (udziały po 50 procent) :Towarzystwo 
Ubezpieczeń nażycie SA i Zurich Handlowy Towarzystwo 

Ubezpieczeń SA. Obie spółki uzyskały licencje na prowa
dzenie działalności ubezpieczeniowej. Kolejnym „dziec
kiem” ZFSG jest Zurich- Solidami.

Dlaczego „Solidarność” wybrała akurat Zurich-Group?

Po pierwsze - związek chciał mieć gwarancje, że fun
duszem emerytalnym jego członków zarządzać będzie fir
ma o olbrzymim doświadczeniu potwierdzonym wynikami 
finansowymi.

Po drugie - z firm, z którymi przedstawiciele NSZZ 

rozmawiali, tylko Zurich Group chciała już na początku 
współpracy zainwestować tak ogromne fundusze - 

zgodnie z ustawą o ubezpieczeniach firma taka musi
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 wyłożyć ponad 4 miliony dolarów na tzw. zabezpie

czenie kapitałowe, a oprócz tego fundusze na rekla
mę, uruchomienie biur terenowych, szkolenie agen

tów itp.
1 co najważniejsze - tylko Zurich Group zgodziła się, 

by współudziałowcem spółki był NSZZ „Solidarność”! Inne 

firmy odmówiły współpracy ze związkiem!
(PPP)

ZWIĄZKOWCY PYTAJĄ

Wokół reformy służby zdrowia c.d.

W poprzednim numerze naszego biuletynu przedstawiliśmy 

wstępne informacje na temat instytucji lekarza rodzinnego. 

Dziś ich uzupełnienie.

Nowy system emerytalny

-

DobrowolneObowiązkowe dla osób do 30 lat 
dobrowolne dla osób od 30 do 50 lat

Instytucja lekarza rodzinnego, zgodnie z intencjami 
autorów reformy sytemu polskiej opieki zdrowotnej, ma 
„uczłowieczyć” nasze lecznictwo. Dla pacjenta ma to ozna
czać lepszy poziom usług i brak kolejek. Bieżące doświad
czenia z terenu Radomia potwierdzają owe optymistycz
ne założenia.

Obecnie w mieście działają trzy gabinety lekarzy ro
dzinnych. Każdy lekarz rodzinny ma pod swoją opieką 
około 2,5 tysiąca osób. Ważne jest to, że może opiekować 
się całymi rodzinami - od najmłodszych po najstarszych 

jej członków. Ma zajmować się nie tylko leczeniem, ale 
również promocją zdrowia i profilaktyką.

Opieka medyczna ma stać dzięki większym kompe

tencjom lekarza rodzinnego na wyższym poziomic niż 
w przychodniach rejonowych. W gabinecie jest na-

Nieosiągalne dla osób powyżej 50 lat

NASZE KOMENTARZE

Hity doktora Nity CZ.II.

~ Jacek Nita, przewodniczący Rady Miejskiej, 
a co najważniejsze radny SLD i lekarz ginekolog-po- 
lożnik, zaproponował, by wystawić w Radomiu pomnik 
św. Kazimierza.

O komentarz w tej sprawie poprosiliśmy rzezenika 
prasowego ZR Zbigniewa Dziubasika.

Zbigniew Dziubasik: Propozycaj pan Nity jest co naj
mniej dziwna biorąc pod uwagę na problemy naszego mia
sta. W trakcie poprzedniej kadencji RM radni SLD (wów
czas w ostrej opozycji) stale przypominali o takich spra
wach jak utworzenie specjalnej strefy ekonomicznej, bu
dowie nowego wiaduktu na ulicy Słowackiego, złej kon
dycji finansowej Elektrociepłowni Radom, bezrobociu, czy 
zbyt słabej ich zdaniem opiece społecznej w mieście. Te
raz zaś ich przedstawiciel zaczyna pracę od stawiania po
mnika . Tego właściwie nic powinnno się nawet komento
wać.



410/98 5

>
wcl drobny sprzęt chirurgiczny, by lekarz 

mógł wykonać pewne zabiegi bez odsy
łania do poradni specjalistycznej, wzier

niki, aparaty EKG, a w części gabinetów rów
nież USG. Pacjenci nic będą czekają w kolej
kach na przyjęcie - są umawiani na konkretne 
godziny.

Kontrakty lekarza rodzinnego mają for
mę umowy cywilno-prawnej między lekarzem 
prowadzącym prywatną praktykę a władzami 
samorządowymi (teraz) - od 1 stycznia 1999 
roku kontrakt z medykami zawierać będzie 
Kasa Chorych.

Ilość pieniędzy przeznaczona na kontrakt 
jest obliczana na podstawie obecnych kosztów 
działania Przychodni Radomskich. Za te pie
niądze lekarz rodzinny njusi dbać o pomiesz
czenia, wyposażać gabinet w sprzęt, wykony
wać podstawowe badania diagnostyczne. 
Kwotę, która zostanie, może przeznaczyć na 
pobory - nauczy to go racjonalnego wydawa
nia pieniędzy. Nic ma jednak niebezpieczeń
stwa, że lekarze będą zbytnio oszczędzać kosz
tem pacjentów. Spowodowałoby to spadek ja
kości usług i pacjenci przestaliby przychodzić. 
Gdy gabinety takie będą już powszechne, le
karze będą konkurować między sobą o pacjen
tów.

W Radomiu działają obecnie trzy gabi
nety lekarzy rodzinnych.- w przychodniach re
jonowych: Gołębiów, Południc i Śródmieście 

3 przy ulicy Struga.. Ich wyposażenie zostało 
zakupione za pieniądze z funduszu PHARE

By zostać lekarzem rodzinnym trzeba 
przejść trzyletnie szkolenie. W przypadku le
karzy posiadających specjalizację z chorób we
wnętrznych lub pediatrii i pracujących w pod
stawowej opiece zdrowotnej wystarczy‘pół
roczny kurs. Ponieważ, w kraju lekarzy rodzin
nych jest niewielu, kontrakty mogą zawierać 
również lekarze z drugim stopniem specjali
zacji medycyny ogólnej.

INFORMACJE

Od kilku lat wznoszona jest w Lichcniu bazylika, na budo

wę której potrzeba ogromnych nakładów finansowych. Zarząd Re

gionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska postanawia ogłosić 

zbiórkę pieniężną wśród członków związku (1 zł od osoby), co 

umożliwi umiejscowienie w bazylice kaplicy ks. Jerzego Popie

łuszki wraz z symbolami „S” oraz tablicami upamiętniającymi 

fundatorów (zarządy regionów). Oprócz tego nazwa każdej komi

sji zakładowej uczestniczącej w naszej akcji znajdzie się na liście 

ofiarodawców, która zostanie umieszczona w urnie wmurowanej 

w kaplicy ks. Jerzego.
*

Biuro Pełnomocnika Komisji Krajowej NSZZ “Solidar

ność” ds. Osób Niepełnosprawnych w Gdańsku organizuje świą- 

tcczno-noworoczny turnus rehabilitacyjny dla osób niepełnospraw

nych.

Turnus odbędzie się w Centrum “Orle” w Gdańsku-Sobie- 

szcwic ul. Lazurowa 8, tcl. (0-58) 30-80-791.

Z uczestnictwa w turnusie skorzystać mogą osoby, które w 

1998 roku nic brały udziału w turnusach rehabilitacyjnych, posia

dające aktualne orzeczenie KIZ o niepełnosprawności.

Koszt uczestnictwa:

uczestnik 450 zł

opiekun 500 zł

pracownicy ZPCh i ich opiekunowie 700 zł 

pełna odpłatność 950 zł

Uczestnicy i opiekunowie pokrywają tylko koszty zakwaterowa

nia i wyżywienia, pozostałe koszty związane z organizacją tur

nusu pokrywa organizator.

W czasie trwania turnusu proponujemy:

1) zabiegi rehabilitacyjne: inhalacje, solux, masaż klasycz

ny, kinezyterapię, lasotcrapię, magnctotcrapic i hipoterapię
X

2) wieczór w teatrze, wycieczkę na Westerplatte, wieczór 

wigilijny - Pasterka, kulig, wieczór sylwestrowy oraz inne atrak

(ppp>

cje po uzgodnieniu z uczestnikami turnusu

3) pogadanki i wykłady prowadzone przez lekarza spe-
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cjalislę rehabilitacji, kardiologa.

Osoby uczestniczące w turnusie, które zcchcą wziąć udział w 

balu Sylwestrowym organizowanym przez dyrekcję ośrodka uiszczą do

datkową opłatę w wysokości 200 zł bezpośrednio w recepcji ośrodka.

Zgłoszenia wraz z wnioskami kwalifikacyjnymi z dołączoną kse

rokopią K1Z (czytelne odbitki) prosimy przesłać na adres:

Biuro Pełnomocnika Komisji Krajowej ds. Osób Niepełnospraw

nych

ul. Wały Piastowskie 24 80-855 Gdańsk

Wpłaty prosimy kierować na konto:

GE Capital Bank S.A. Oddział Gdańsk

ul. Elżbietańska 2

“Solidarność-Nicpcłnosprawnym”

nr 17100007-11437-202

Termin upływa 30.11.1998 r.

Dodatkowych informacji udzielamy telefonicznie:

(0-58) 308-42-03 lub 301-14-43

w' godzinach 9.00.-15.00

Pełnomocnik KK NSZZ “Solidarność” 

do Spraw Osób Niepełnosprawnych

Bogdan Pawlicki 
*

Przyjmujemy zamówienia na kalendarze związkowe na 1999 rok - 

wiadomość w sekretariacie Zarządu Regionu, tcl. 362-38-04 lub 362-51- 

61. Cena ok. 15 zł.
*

Szanowni Państwo!

PSS „Społem” w Radomiu przedstawia swoją ofertę dotyczącą 

zakupu i realizacji bonów towarowych wydawanych pracownikom w okre

sie przedświątecznym na zakup artykułów spożywczych i przemysłowych.

Spółdzielnia nasza oddajc do dyspozycji klientów wszystkie skle

py zlokalizowane na terenie całego miasta. Proponujemy realizację talo

nów w 35 sklepach spożywczych, w tym m.in. „Delikatesach” przy ul. 

Żeromskiego 44, „Tęcza” - ul. Chrobrego 15, „Żak” - ul. Akademicka 1, 

„Perła” - ul.Słowackiego 72, oraz w 8 sklepach przemysłowych, w tym w

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność” Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317 - 4079 - 270 - 1 - 111

SDH „Sezam” przy ul.Żeromskie

go 42 i SDH „Merkury” przy ul.Że

romskiego 102.

Proponujemy dogodne ter

miny realizacji bonów towarowych. 

Bliższych informacji udziela Dział 

Zakupu i Sprzedaży Artykułów 

Spożywczych (tel.362-24-34), któ

ry jednocześnie przyjmuje zamó

wienia.

Zapraszamy serdecznie.

Prezes Zarządu 

PSS „Społem” Radom 

Marian Lubański 

*

Prosimy Komisje Zakłado

we o zapisywanie swoich członków 

na trzydniowe szkolenie ogólno

związkowe w Zakopanem. Bliższe 

informacje: Alicja Pietrasz, tcl. 36- 

251-62.
*

7 i 14 grudnia br. o godz. 

10.00 odbędzie się w siedzibie Za

rządu Regionu seminarium dla prze

wodniczących KZ na temat reformy 

ubezpieczeń społecznych.

7 grudnia - dla Radomia

14 grudnia - dla reszty regionu

BI U LEI YN IN KO RM AC YJ N Y
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" 
ZIEMIA RADOMSKA 

26 - 600 Radom 
ul. Traugutta 52 
tel. 36 25161, fax 36 238 04 
Redakcja: B.avel PODLIPNIAK 
tcl. 360 - 03 - 38 
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji 
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO 

egzemplarz bezpłatny


